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W Słupsku o Potęgowie
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UWAGA!!
W obecnym roku Gmi-

na Potęgowo przystąpiła 
do opracowania Strategii 
Rozwoju Gminy Potęgowo 
do roku 2020. W związku z 
tym zwracamy się do Pań-
stwa z prośbą o wypełnienie 
załączonej do niniejszego 
wydania Głosu Potęgowa 
ankiety i dostarczenie jej do 
Urzędu Gminy w Potęgo-
wie. Będziemy bardzo zo-
bowiązani za przekazane w 
ankiecie sugestie, co do dal-
szego rozwoju naszej Gminy.

Wójt Gminy Potęgowo
Jerzy Waldemar Awchimieni



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Potęgowie od 1.05.2008 r. realizuje projekt 
systemowy pn. „Mój wybór -aktywność” 
współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Projekt ten jest adresowany do 
osób korzystających ze świadczeń pomocy 
społecznej w potęgowskim Ośrodku, zare-
jestrowanych jako bezrobotne w Powiato-
wym Urzędzie Pracy w Słupsku lub nieak-

tywnych zawodowo. W wyniku rekrutacji 
do udziału w w/w projekcie zakwalifiko-
wano dziesięć osób z terenu Gminy Po-
tęgowo. Celem niniejszego projektu jest 
podniesienie aktywności zawodowej i spo-

łecznej jego uczestników poprzez zorga-
nizowanie dla nich: warsztatów wsparcia 
psychologicznego w wymiarze 15 godz., 
warsztatów aktywnego poszukiwania 
pracy w wymiarze 42 godz., kursu prawa 

jazdy kat. B, spotkań grupy wsparcia oraz 
udostępnianie aktualnych ofert pracy w 
punkcie konsultacyjno – informacyjnym. 
Uczestnictwo w projekcie jest bezpłatne. 

Dnia 01.07.2008r. odbyła się uroczysta 
inauguracja projektu w siedzibie GOPS 
w Potęgowie, którą uświetnili obecnością 
przedstawiciele władz samorządowych: 
Wójt Gminy Jerzy Waldemar Awchimieni, 
Zastępca Wójta Danuta Huras, Skarbnik 
Gminy Przemysław Pietrasik oraz Prze-
wodniczący Rady Gminy Józef Różański. 

Korzystając z okazji, życzymy wszyst-
kim uczestnikom projektu wytrwałości, 
zaangażowania, pozytywnych wrażeń, po-
wodzenia w zdobywaniu nowych umiejęt-
ności i odkrywaniu swoich możliwości. 

Sabina Gostyńska

MÓJ WYBÓR – AKTYWNOŚĆ 
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Nie jestem 
politykiem...

XXII Sesja Rady Gminy Potęgowo
z dnia 1 lipca 2008r.

Przyjęto następujące uchwały:
✓ w sprawie wyboru Wiceprzewodniczące-

go Rady Gminy Potęgowo – W głosowaniu 
tajnym wybrano pana Waldemara Zien-
tarskiego na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy.

✓ w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Wój-
ta Gminy Potęgowo w sprawie ogranicze-
nia poboru wody z wodociągów publicz-
nych na terenie gminy Potęgowo

✓ w sprawie zatwierdzenia „Gminnego pro-
gramu budowy i finansowania przydomo-
wych oczyszczalni ścieków oraz szczel-
nych zbiorników bezodpływowych na 
terenie Gminy Potęgowo”

✓ w sprawie zmian w budżecie Gminy na 
2008 rok

✓ zmieniająca Uchwałę nr XX/135/2008 w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali 
mieszkalnych stanowiących Zasób Gminy 
oraz w sprawie określenia zasad ich sprze-
daży wraz ze zbyciem gruntu lub ułamko-
wej jego części

✓ w sprawie wyrażenie zgody na zbycie nie-
ruchomości gruntowej w drodze bezprze-
targowej

✓ w sprawie przystąpienia do zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego parku elektrowni wiatrowych 
DARŻYNO

✓ w sprawie realizacji projektu pn. „Mój 
wybór - aktywność” dofinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki.

Więcej informacji na www.potegowo.pl

Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY

Pan Józef Różański od 30 maja 2008r. pełni funk-
cję Przewodniczącego Rady Gminy Potęgowo. 
Całe życie związany jest z naszą Gminą. Tu się 
wychował, tu założył rodzinę, tu ciężko pracuje 
i poświęca czas interesom społeczeństwa. Ma 54 
lata. Jest żonaty, wychował trzech synów, zasłu-
żył na miano dziadka. Z wykształcenia jest eko-
nomistą. Zawodowo już od ponad 30 lat prowa-
dzi gospodarstwo rolne. W 1994r. założył firmę 
transportową, którą obecnie zarządzają syno-
wie. W Radzie Gminy działa już szóstą kadencję. 
Cieszy go wielokrotne poparcie wyborców, ma 
nadzieję nie zawieść ich zaufania.

- Co Pana skłoniło do tego, by zająć się sprawa-
mi politycznymi i społecznymi naszej gminy?
- Nie czuję się politykiem, a pracą w Radzie zają-
łem się przede wszystkim w celu poprawy bytu 
i jakości życia społeczności rolniczej i wiejskiej. 
Pracując w Radzie mamy szansę uczestniczyć w 
spotkaniach z urzędnikami wyższych instancji, 
podczas których sygnalizujemy o problemach 
„na dole”, sugerujemy, podpowiadamy, jaki 
kształt powinna przyjąć ustawa rolna, by sytu-
acja rolników była coraz korzystniejsza. Mam 
możliwość wspierać piękne inicjatywy najmniej-
szych społeczności w Gminie, dzięki którym ży-
cie na wsi staje się łatwiejsze i przyjemniejsze, 
wspomnę szkołę w Skórowie, w budowę której 
byłem bardzo zaangażowany. Widzę ogromną 
potrzebę powstawania boisk sportowych czy 
świetlic wiejskich. Staram się obserwować po-
trzeby społeczne i w miarę możliwości spełniać 
je.
- Jakie obowiązki wiążą się z pełnieniem funk-
cji Przewodniczącego Rady Gminy?
Jako przewodniczący Rady muszę sprostać wie-
lu obowiązkom. Do moich zadań należy orga-
nizacja pracy Rady, przygotowywanie i prowa-
dzenie sesji, reprezentowanie Rady na zewnątrz, 
uczestniczenie w spotkaniach z samorządowca-
mi, urzędnikami, inwestorami i mieszkańcami 
Gminy Potęgowo.
- Jak Pan postrzega działalność obecnej Rady, 
czy ma Pan swoją wizję współpracy? 
Obecna Rada funkcjonuje bardzo dobrze. Jest 
kompetentna, solidarna, dba o interesy Gminy. 
Wszelkie dyskusje są merytoryczne i kultu-
ralne. Chciałbym, żeby wzrosła ilość spotkań 
przewodniczących komisji i komisji stałych, co 
pozwoliłoby na sprawniejsze funkcjonowanie 
Rady. Na pozytywny obraz RG ma wpływ rów-
nież dobrze układająca się współpraca z Wójtem 
Gminy, który ma dużo pomysłów i chętnie kon-
sultuje je z radnymi. Burzliwe, wieloaspektowe 
dyskusje pozwalają rozważyć różne stanowiska 
i opinie, wyeliminować usterki i niedociągnięcia 

Fot. Jerzy Raube
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Przystanek Potęgowo

Miejsce na Ziemi, które przydzielił nam los 
jest dla nas często miejscem nieznanym. Stano-
wi jedynie ostoję – nasz dom. Odkrywamy je 
częstokroć dopiero po latach. Jednym z takich 
miejsc jest dorzecze rzeki Łeby i Łupawy, gdzie 
życie mieszkańców płynie spokojnym utartym 
nurtem. Na tym terenie szczególnie widoczne są 
ślady naszych przodków. Style i formy pałaców, 
dworków, parków, kościołów oraz wiejskich za-
budowań gospodarczych świadczą o minionych 
czasach i mieszkańcach tych ziem, wśród których 
byli przedstawiciele rodu von Grumbkow, von 
Zitzewitz czy von Puttkamer. 

Układ skoordynowanych elementów, wyrzeź-
bionych ludzką wyobraźnią wciąż zabudowuje 
nowe puste przestrzenie architektury, malarstwa, 
muzyki, itp. Ślady historii odnajdujemy także w 
przyrodzie. Podążając wzdłuż drogi łączącej Po-
ganice i Żochowo przenosimy się w czasy neolitu 
(młodszej epoki kamienia). Pomiędzy tymi miejsco-
wościami przebiega szlak historyczno-rekreacyj-
ny. Należy przy tym zaznaczyć, iż obecnie znacz-
nie wzrosła rola ścieżek dydaktycznych. Są one 
wykorzystywane w ciągłym procesie nauczania i 
wychowania, co daje możliwość poznania obsza-
rów wyjątkowo cennych przyrodniczo, a tym sa-
mym wielu zagadnień z zakresu geografii, historii, 
geologii oraz ekologii. Z pewnością takimi obsza-
rami dysponuje gmina Potęgowo. Na linii ścieżki 
ustawiono cztery repliki domków neolitycznych, 
wykonanych z drewnianych bali, wypełnionych 
gliną. W połowie trasy napotykamy grobowce 
megalityczne z okresu neolitu. Kształt obiektów 

jest charakterystyczny i przypomina wydłużony 
trapez. Wybór miejsca na założenie cmentarzyska 
zapewne nie był przypadkowy. Takie miejsca znaj-
dują się głównie na wyższych tarasach doliny rzeki 
Łupawy. Ze źródeł wynika, iż mikroregion łupaw-
ski należy do największych skupisk grobowców 
megalitycznych w Polsce. Owe tereny są atrakcyj-
ne pod względem rekreacyjnym. Do wyjątkowych 

miejsc należy miejscowość Pogani-
ce. Tu bowiem historia w umiejętny 
sposób wplotła się w teraźniejszość. 
Można pokusić się o stwierdzenie, 
ze jest to jedno z najpiękniejszych 
miejsc w gminie Potęgowo. 

Z epoki kamienia w Poganicach 
przechodzimy łukowym mostem, 
górującym nad doliną, poprzez wie-
ki do współczesności. Nad rzeką 
Łupawą odkrywamy młyn wodny 
pochodzący z połowy XIX w., w któ-
rym obecnie mieści się restauracja 
„Nostalgia”. Nieopodal młyna, na 
niewielkim wzniesieniu górnego ta-
rasu doliny Łupawy w 1906 r. przo-
dek Ericha Riecka-Eggeberta wybu-
dował urokliwy pałacyk. Obecnie w 
odrestaurowanym budynku mieści 
się pensjonat „Monbijou”. 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Słupsku 
przy ul. Grodzkiej 3 (dawny kościół św. Mikoła-
ja) zorganizowano wystawę pt. Parki dworskie 
Pomorza Środkowego. Autorzy wystawy, dr Zbi-
gniew Sobisz i dr Mariola Truchan z Instytutu Bio-
logii i Ochrony Środowiska Akademii Pomorskiej 
w Słupsku są doskonali w swojej dziedzinie. Eks-
pozycję połączono z prezentacją gmin, m.in. atrak-

cyjnej turystycznie gminy Potęgowo. Cenne walo-
ry krajobrazowe gminy łączą się nierozerwalnie 
z jej wartościami historycznymi. Parki dworskie 
w Grąbkowie, Poganicach, Łupawie, Malczkowie 
czy Karżnicy to obiekty atrakcyjne pod względem 
rekreacyjnym i wypoczynkowym. Są one również 
obiektami szeroko pojętej edukacji przyrodniczej. 
Turysta, nauczyciel, uczeń lub mieszkaniec gminy, 
podążając szlakiem dworów i parków powinien 
skorzystać z przewodnika, jakim jest opracowanie 
Z. Sobisza i M. Truchan pt. Zabytkowe parki pod-
worskie Pomorza Środkowego. Z publikacji wyni-
ka, iż parki dworskie zakładane były w oparciu o 
istniejące miejscowe zadrzewienia, kompleksy le-
śne lub zespoły drzew. Park w Poganicach został 
założony na przełomie XIX i XX wieku. Powstał 
na wzniesieniu zbocza doliny Łupawy, od półno-
cy przechodząc w las. Jego powierzchnię porastają 
m.in.: lipy, dęby, klony, choiny kanadyjskie, sosny, 
buki i graby. Położony w pięknej dolinie pałac 
oraz bogaty drzewostan parku zachęcają do spa-
cerów i kontemplacji przyrody. Przechodząc aleją 
parkową obok pałacu, kuźni lub stawu, spacerując 
leśną ścieżką, pomyślmy o minionych czasach i o 
ludziach, którzy dla nas stworzyli ten świat. Czym 
możemy się odwdzięczyć?

Danuta Sroka 
(MBP Słupsk)

Archiwa Gminy Potęgowo oglądają (od lewej): 
Wójt J.W. Awchimieni, pomysłodawczyni wysta-
wy Danuta Sroka, dyrektor GOK Joanna Basiak i
pracownica MBP Elżbieta Wisławska.

Siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej w Słupsku

Wójt Gminy Potęgowo Jerzy Waldemar Awchimieni ogląda wystawę pt. Parki 
dworskie Pomorza Środkowego

Fot. Jerzy Raube

i w ostatecznej wersji przedstawiać propozycje 
uchwał na sesji. 
- Czy Pana zdaniem Gmina Potęgowo rozwija 
się w dobrym kierunku?
Jak najbardziej. Dzięki ulgom podatkowym roz-
wija się przedsiębiorczość, Gmina pozyskuje in-
westorów, jest coraz piękniejsza…
- Kandydując na stanowisko Przewodniczące-
go z pewnością miał Pan pomysły na „lepsze” 
jutro naszej małej Ojczyzny, moglibyśmy je 
poznać? 
Zmorą małych gminnych miejscowości są fa-
talne drogi. Mam nadzieję, że systematycznie 
będą naprawiane, tak byśmy w niedalekiej przy-
szłości mogli poszczycić się ich dobrym stanem. 
Zdaję sobie sprawę, że mieszkańcy wsi mają 
ograniczony dostęp do dóbr kulturalnych, dla-
tego będę popierał działalność świetlic wiejskich 
i prężnych rad sołeckich. 
- Ruch kulturalny w Gminie ma tendencję rozwo-
jową. Efekty pracy docenia społeczność lokalna 
jak też dostrzegane są przez władze regionu. Bę-
dziemy tutaj adwokatami naszych wspaniałych 
artystów lobbując budowę nowego Gminnego 
Ośrodka Kultury. Czy możemy liczyć na wspar-
cie Rady Gminy w tym przedsięwzięciu?
Całym sercem jestem za rozwojem kultury i po-
wstaniem Gminnego Ośrodka Kultury w Potę-
gowie. Mam nadzieję, że uda się pozyskać fun-
dusze ze środków unijnych. Gdyby ten plan nie 
powiódł się, zrealizujemy go z własnych środ-
ków. Taki obiekt powinien powstać, bo takie jest 
zapotrzebowanie społeczeństwa. W ośrodku 
kultury swoje miejsce mogą odnaleźć dzieci, 
młodzież i dorośli poprzez rozwijanie talentów, 
zainteresowań, dzięki możliwości przyjemnego 
spędzania czasu. Dzięki działalności Gminnego 
Ośrodka Kultury promujemy Gminę Potęgowo.
- Potęgowo wyraźnie stawia na sport. Nasze 
Pomorze było rewelacją klasy okręgowej. To 
promocja Gminy, ale też dobra praca wycho-
wawcza wśród młodzieży. Jak władze Gminy 
chcą przedłużyć ten dobrze zapowiadający się 
projekt rozwoju sportu?
Mając świadomość znaczenia sportu dla rozwo-
ju i promocji Gminy musimy sprostać nałożo-
nym zadaniom i środki na te cele zabezpieczyć. 
Myślę również, że jeżeli będą efekty to znajdą 
się sponsorzy. Osobiście uważam, że należy 
przeznaczyć większe środki na rozwój sportu 
w mniejszych miejscowościach, bo tam przecież 
wszystko się zaczyna. Brak boisk w wielu miej-
scach nie sprzyja odkrywaniu talentów piłkar-
skich. Sport powinien odgrywać ważną rolę w 
życiu dzieci i młodzieży. Powinniśmy walczyć z 
niezdrowym stylem spędzania przez nich wol-
nego czasu. Wielogodzinne granie na kompu-
terze, całe dnie przed telewizorem z pewnością 
nie sprzyjają zdrowiu.
- Jak Pan godzi pracę w Radzie Gminy z inny-
mi obowiązkami? 
W gospodarstwie zajmuję się produkcja roślin-
ną, więc praca ma charakter sezonowy. Przez 
większą cześć roku dysponuję wolnym czasem. 
Poza tym wspiera mnie rodzina, zawsze mogę 
liczyć na jej pomoc.
- W jaki sposób Pan odpoczywa? 
Kocham wieś, bo ona umożliwia bezpośredni 
kontakt z naturą. Nic lepiej nie odpręża jak spacer 
po polu czy łące. Ptasi śpiew, skrzące się krople 
rosy, zapach ziemi po deszczu cieszą moją duszę. 
Uwielbiam także spędzać czas z wnuczętami. 

Serdecznie dziękuję Panu z rozmowę i życzę 
wielu spektakularnych sukcesów w pracy sa-
morządowej.

Rozmawiała Izabela Zielińska
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JUBILEUSZ 50 – LECIA ŚLUBU
„Jak dobrze czuć się kimś wyjątkowym
przez jeden dzień w życiu,
chociaż cała sztuka polega na tym,
aby będąc sobą być kimś wyjątko-
wym”.

Z serdecznymi życzeniami 
Anna Dąbrowska

W dniu 31.05.2008r. obchodzono Zło-
te Gody Państwa Janiny i Mieczysława 
Miązków z Warcimina, Państwa Hele-
ny i Bolesława Lubeckich z Malczkowa 
i Państwa Kazimiery i Ryszarda Dalec-

kich z Dąbrówna. Tego dnia Urząd Sta-
nu Cywilnego w Potęgowie przygotował 
uroczystość jubileuszu, podczas której 
Wójt Gminy Potęgowo Jerzy Waldemar 
Awchimieni w imieniu Prezydenta RP 
wręczył jubilatom „Medale za długie po-
życie małżeńskie”. Wszystkie pary otrzy-
mały upominki ufundowane przez Wójta 
Gminy Potęgowo.

M. Dalecka

Po raz pierwszy jubileusz Złotych Go-
dów obchodzono we wsi Warcimino 

– Osiedle. Z okazji 50-lecia pożycia mał-
żeńskiego Państwa Janiny i Mieczysła-
wa Miązków sołtys, Rada Sołecka, rad-
na Anna Dąbrowska oraz mieszkańcy 
wsi złożyli jubilatom życzenia kolejnych 
szczęśliwie przeżytych lat w zgodzie 
i miłości. Wraz z życzeniami Państwo 
Miązkowie otrzymali okolicznościową 
wiązankę. Mamy nadzieję, że kolejne 
uroczystości będą także udane.

Dorota Ruta

Potęgowo w czołówce samorządowców 
Konkurs wędkarski, wyścigi rowerów wod-

nych,  występy zespołów artystycznych – to 
tylko niektóre atrakcje, jakie czekały na uczest-
ników imprezy „Lato w Dolinie Charlotty”. Na 
scenie w amfiteatrze zaprezentował się sztanda-
rowy zespół wokalny Gminy Potęgowo Wiśta! 
Wio! 

W Turnieju Samorządowców w szranki sta-
nęli przedstawiciele gmin powiatu słupskiego. 
W trzech konkurencjach zmierzyły się gminy: 
Słupsk, Ustka, Potęgowo, Dębnica Kaszubska, 

Kępice oraz Starostwo Powia-
towe. Pierwsze miejsce przy-
znano Gminie Kępice. Drugie 
zdobyła Gmina Potęgowo, a 
trzecie Gmina Ustka. Gmina 
Kępice była pierwsza w piciu 
na czas oranżady przez słomkę. 
Natomiast w dwóch pozosta-
łych konkurencjach lepsze było 
Potęgowo. Wójt naszej Gminy 
Jerzy Waldemar Awchimieni 
był bezkonkurencyjny w węd-
kowaniu (na zdjęciu obok). Z 
kolei w bardzo widowiskowej 
konkurencji wyścigu rowe-
rów wodnych, płynąc razem 
z Izabelą Marchewką pokonał 
zdecydowanie reprezentantów 
Kępic. 

Ostatnie słowo należało do 
szanownej komisji, która usta-
liła następującą kolejność: 1. 
Kępice 16 pkt.; 2. Potęgowo 13; 
3. Ustka 12; 4. Słupsk 10; 5. Dęb-
nica Kaszubska 4; 6. Starostwo 
Powiatowe 0. W tak doboro-
wym towarzystwie, miejsce na 
podium zadowala. Gratuluje-
my!

Tekst i fot. Jerzy Raube

Państwo Helena i Bolesław Lubeccy wychowali 
czworo dzieci, mają dziesięcio wnucząt i jednego 
prawnuka. – Przeżywaliśmy chwile dobre i złe, ale 
zawsze staraliśmy się darzyć szacunkiem. Wycho-
wanie dzieci było dla nas najwyższą wartością, to 
one są najlepszym spoiwem związku małżeńskie-
go. (fot. Michał Brutkowski)

Państwo Kazimiera i Ryszard Daleccy wychowali 
sześcioro dzieci, mają ośmioro wnucząt, a zapyta-
ni o receptę na udany długoletni związek małżeń-
ski odpowiedzieli - W gospodarstwie nie było cza-
su na kłótnie i dąsy. Wspólna ciężka praca zawsze 
nas jednoczyła. (fot. Iza Zielińska)

Państwo Janina i Mieczysław Miązkowie wycho-
wali troje dzieci i cieszą się ośmiorgiem wnucząt. 
- Życie nie jest różami usłane, ale należy pamię-
tać, że człowiek nie jest przedmiotem, który moż-
na sponiewierać. Wzajemne zrozumienie, wspie-
ranie się w trudnych chwilach i wspólna praca 
pozwoliły nam wytrwać razem tyle lat. (fot. Iza 
Zielińska)



Wśród laureatów nagród Starosty Słup-
skiego przyznanych z okazji Dnia Działacza 
Kultury znalazła się Izabela Zielińska - orga-
nizator i animator wiejskiego życia kultural-
nego ze Skórowa. Miło nam dodać, to nasza 
redakcyjna koleżanka, sekretarz  „Głosu 
Potęgowa”. Nagrody wręczono podczas Po-
wiatowych Obchodów Dnia Działacza 
Kultury w Warcinie.

Potocznie uważa się, że współczesna 
kobieta powinna być bardzo szczęśliwa, 
jeśli korzysta z dobrodziejstw cywilizacji. 
Kiedy ma ładne mieszkanie, albo domek, 
szczególnie poza miastem. Zarabiające-
go męża, uczące się dzieci. Zautomaty-
zowane prace domowe i wiele innych 
udogodnień. Wydaje się – z punktu wi-
dzenia mężczyzn - że taka sytuacja jest 
dostatecznym powodem do szczęścia. 
Tymczasem owe kobiety są – jak to wy-
nika z badań – niezbyt szczęśliwe. One 
chcą się dokształcać, poznawać świat, re-
alizować swoje zainteresowania. Izabela 
Zielińska jest tego najlepszym przykła-
dem. A jak laureatka widzi siebie i swoją 
działalność?

- Od 7 lat jestem opiekunem i instruk-
torem zespołu wokalnego Wiśta Wio! Zespół 
jest przykładem amatorskiego ruchu kultu-
ralnego, ale śmiało mogę powiedzieć, że peł-
ni wizytówkę naszego regionu. Śpiewamy 
nie tylko dla rodzimej publiczności. Współ-
pracujemy z innymi gminami. Znamy estra-

dy Powiatu Słupskiego i Powiatu Lęborskie-
go. Może zabrzmi to trochę nieskromnie, ale 
miałyśmy również okazję promować powiat 
słupski w Warszawie. Reprezentowałyśmy 
amatorskie środowisko artystyczne Ziemi 
Słupskiej, podczas wymiany kulturalnej z 
powiatem Lauenburg w Niemczech, a za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, ochrony i upowszechniania kultury 
otrzymałyśmy nagrodę Starosty Słupskiego.

Dziewczyny śpiewające w zespole są oso-
bami aktywnymi i kreatywnymi, czasami od-
noszę wrażenie, że mogłyby własnoręcznie 

„góry przenosić”. Kochamy śpiewać i bawić 
się, chętnie wspieramy przedsięwzięcia kul-
turalne w swoim środowisku. Mamy świa-
domość, że nasza działalność podtrzymuje 
dawne tradycje ludowe, niesie same zyski. 
Dajemy przykład dzieciom, młodzieży i do-
rosłym na spędzanie wolnego czasu. Naszy-

mi śladami podążają już młodzi miesz-
kańcy gminy Potęgowo, co bardzo nas 
cieszy! Ale próby czy występy to tylko 
wierzchołek góry lodowej. Przez wszyst-
kie lata wspólnego śpiewania bardzo 
zżyłyśmy się ze sobą, tworzymy swoistą 
grupę wsparcia, integrujemy się rodzin-
nie, poznałyśmy wielu wspaniałych lu-
dzi, na pomoc których zawsze możemy 
liczyć. Są to wartości nie do przecenienia. 
To bardzo budujące doświadczenie i le-
karstwo na nudę i smutek. 

Dlaczego Wiśta Wio!, bo to łatwo po-
wiedzieć! Nazwa zespołu zawsze wzbu-
dza emocje. Odnosimy wrażenie, że nie 
podoba się, my jednak uwielbiamy cho-
dzić prawymi i prostymi ścieżkami i za-
przęgać się do wozu wiozącego ludową 
kulturę… zastanawiam się tylko, która z 
nas jest Furmanem?

- Razem z Czytelnikami dobrze wiemy. 
Gratulujemy nagrody Starosty Słupskiego i 
życzymy wytrwałości w realizacji nowych 
pomysłów.

tekst i fot. Jerzy Raube 
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29 lipca 2008 r. przed potęgowska pu-
blicznością koncertował Andrzej Rosie-
wicz – piosenkarz, tancerz, kompozytor, 
gitarzysta, autor tekstów piosenek, także 
choreograf i satyryk. Przypomniał nam 
dawne przeboje (któż nie pamięta „Chłop-
ców radarowców” czy „Czterdziestolat-

ka”), zaprezentował najnowszy dorobek 
pieśniarski, dzięki talentowi satyryczne-
mu rozbawił widownię do łez. Koncert 
zorganizował Gminny Ośrodek Kultury 
w Potęgowie. 

Ika

POd BATUTą IZABELI ZIELIńSKIEJ WIŚTA WIO! KULTURO!

ANdRZEJ ROSIEWICZ W POTĘGOWIE

Publiczność dopisała Przy takiej muzyce nogi same niosły do tańca...A. Rosiewicz zaczął show jeszcze zanim wszedł na scenę...

Na scenie w Dolinie Charlotty (od lewej): Barbara Krasnoborska, Mariola 
Medyńska, Natalia Pikuła, Izabela Zielińska, Sabina Gostyńska, Joanna 
Basiak, Anna Stukan

Tym razem Wójt J.W. Awchimieni wystąpił w roli konferan-
sjera...

Zespół „Dwie plus Jeden” - czyli Dwie Izy (od lewej) Mar-
chewka i Zielińska plus śpiewający Andrzej Rosiewicz

Fot. Jerzy Raube



W gminie Potęgowo rozpoczyna działal-
ność Stowarzyszenie Samorządowe Inicjatyw 
Lokalnych. Powołane zostało do życia w celu 
integrowania środowiska lokalnego, wspiera-
nia lokalnych liderów i ich inicjatyw mogących 
wpłynąć na poprawę wizerunku regionu bądź 
efektywną poprawę życia mieszkańców. Sto-
warzyszenie propagować ma aktywne formy 
spędzania wolnego czasu, poszukiwanie wła-
snych pasji i życiowych dróg własnego rozwo-
ju. Masz ciekawy pomysł, który „chodzi Ci po 
głowie” od dłuższego czasu. Zgłoś się do nas 
może razem wprowadzimy go w czyn! 

Chcemy tworzyć podstawy do generowania, 
jako organizacja pozarządowa, środków na 
pomoc społeczną oraz ciekawe pomysły doty-
czące sposobu na życie. U nas też może się coś 
dziać. 

Początki są zawsze trudne. Liczymy na 
wsparcie i pomoc wszystkich ludzi dobrej 
woli, „Kto daje... ten dwa razy daje”. I nie cho-
dzi tu tylko o pieniądze, ale o zaangażowanie 
społeczne we wszelkie działania, które podej-
mować będzie stowarzyszenie. Już teraz szu-
kamy wolontariuszy, którzy mają ochotę na 
„zmianę”. Praca społeczna może mieć ogrom-
ny wpływ na aktywność życiową człowieka. 

Przewodnicząca stowarzyszenia
Renata Spławska
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4 czerwca w Szkole Podstawowej w 
Skórowie, mimo obecności wszystkich 
uczniów, nie odbyły się żadne lekcje. Za-
miast nich na dzieci czekały atrakcje przy-
gotowane z okazji obchodzonego tego 
dnia Święta Szkoły. Ta tradycyjna uro-

czystość była wspaniałą okazją do wspól-
nej zabawy uczniów, nauczycieli, rodzi-
ców oraz zaproszonych gości. Byli wśród 
nich m.in. dyrektor szkoły podstawowej 
w Potęgowie – pani Grażyna Bartos oraz 
przewodniczący Rady Gminy – pan Józef 
Różański. Świąteczny dzień rozpoczęło 

spotkanie uczniów i ich wychowawców 
przy grobie patrona szkoły Lucjana Ko-
walskiego – człowieka, którego zasług 
dla tej placówki nie sposób przecenić. 
Następnie, po powrocie do szkoły, roz-

poczęły się emocje sportowe. W Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora Szkoły w 
Skórowie obok gospodarzy do walki sta-
nęli reprezentanci Zespołów Szkół w Po-
tęgowie i w Łupawie. Ku wielkiej radości 
miejscowych kibiców pierwsze miejsce i 
puchar zdobyli chłopcy ze Skórowa. Po 
emocjach sportowych przyszedł czas na 
zabawę. Taneczne szaleństwo połączone 
z licznymi konkursami poprowadził za-
przyjaźniony ze szkołą w Skórowie ilu-
zjonista – pan Paweł Czaja. Wśród bawią-
cych się dzieci nie brakowało oczywiście 
tych najmłodszych, które karierę szkolną 
mają jeszcze przed sobą. Wspaniała zaba-
wa trwała aż do ostatniego dzwonka.

M.W.

ŚWIĘTO SZKOŁY

STOWARZYSZENIE 
SAMORZądOWE 

Jak już wcześniej informowaliśmy czytelni-
ków „Głosu Potęgowa” od stycznia br. działa 
Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Ro-
dzinie w Gminie Potęgowo przy Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Potęgowie, ul. 
Szkolna 2 (tel.: 0-59 8115-114, e-mail: gops_po-
tegowo@wp.pl). Celem funkcjonowania Zespo-
łu jest zwiększenie skuteczności przeciwdzia-
łania przemocy w rodzinie oraz inicjowanie i 
wspieranie działań polegających na podnosze-
niu świadomości społecznej w zakresie przy-
czyn, przeciwdziałania i skutków przemocy 
w rodzinie. W ramach swoich działań Zespół 
przeprowadził w placówkach oświatowych 
konkurs plastyczny pt. „Przeciwdziałanie 
przemocy”. Na ręce Członków Zespołu wpły-
nęło bardzo wiele pięknych i interesujących 
prac, a wyłonienie zwycięzców stanowiło nie 
lada wyzwanie. Laureatką konkursu została 
Ewa Wierbowska, uczennica Zespołu Szkół w 
Potęgowie, która otrzymała jako nagrodę  od-
twarzacz MP-4. II miejsce w ZS w Potęgowie 
zajął natomiast Marcin Jędrych, który otrzymał 
„Popularną encyklopedię”. W Zespole Szkół w 
Łupawie uhonorowaliśmy: I miejscem – Lidię 
Cheba (odtwarzacz MP-3), II miejscem – Lu-
cynę Sołśnia („Popularna encyklopedia”). W 
Szkole Podstawowej w Skórowie nagrodzeni 
zostali: Karolina Kotłowska – I miejsce (odtwa-
rzacz MP-3), Marta Czekaj – II miejsce („Popu-
larna encyklopedia”), Marcin Kempiński – III 
miejsce (książka). 

Dziękujemy za zainteresowanie konkursem 
i zapraszamy do zapoznania się z plakatami i 
ulotkami opracowanymi przez Zespół.   

 Sabina Gostyńska

KONKURS 
ROZSTRZYGNIĘTY

Szkoła Podstawowa w Skórowie skorzy-
stała w tym roku z oferty Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Słupsku, 
który zaproponował, że zorganizuje dla 
uczniów ubiegających się o kartę rowero-
wą szkolenie z jazdą próbną oraz egzamin 
praktyczny. „Pamiętamy o tym, że nasze 
dzieci wsiadając na rower, stają się uczest-
nikami ruchu drogowego. Dbając o ich 
bezpieczeństwo, chcemy zrobić wszystko, 
by były do tego jak najlepiej przygotowa-
ne” – wyjaśnia powody nawiązania współ-
pracy z WORD-em dyrektor szkoły – pani 
Jolanta Gromowska. Poprowadzone przez 
instruktora zajęcia odbyły się 24 kwietnia. 
Wzięli w nich udział wszyscy uczniowie 

z klas IV – VI. Osoby, które w następnych 
dniach zdały teoretyczny egzamin ze zna-
jomości zasad ruchu drogowego, mogły 
przystąpić do zorganizowanego na terenie 
szkoły egzaminu praktycznego. Zwieńcze-
niem akcji była uroczystość wręczania kart 
rowerowych. Dzieci odebrały je z rąk kie-
rownika Posterunku Policji w Potęgowie 
pan Piotra Matuszewskiego. 

Najstarsi uczniowie szkoły skorzystali 
również z zaproszenia WORD-u i już na 
terenie słupskiego ośrodka wzięli udział w 
szkoleniu, dzięki któremu mogą ubiegać 
się o karty motorowerowe.

M.W.

WSPÓŁPRACA Z WORd-EM

Fot. Bożena Wrońska

Fot. Iza Zielińska
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Można powiedzieć, że futbol ma wielką moc. 
W minionym sezonie V liga piłkarska sprawiła 
kibicom wiele radości. Nowy powiew świeżo-
ści wniósł beniaminek Pomorze Potęgowo. Co 
prawda w pierwszej rundzie zdarzały się po-
tknięcia, ale frycowe wkalkulowane jest w grę 
beniaminka. W rundzie rewanżowej potęgo-
wianie byli najlepsi i zdobyli miano „Rycerzy 
wiosny”! Taki tytuł zobowiązuje. 

- Przed nami nowe wyzwania i musimy im 
podołać – mówi kierownik drużyny Wojciech 
Rębacz. - Dobrze, że mamy umowę sponsor-
ską z firmą Baltic Sea. Jej przedstawiciel pan 
Janusz Kolasa, wcześniej znakomity piłkarz, 
bardzo nam pomaga. Sponsor ufundował ze-
społowi letni obóz w Ustce. Załatwił też spra-
wy przejścia zawodników z Gryfa 95 Słupsk. 

Cieszymy się, że pozostali z nami dotychcza-
sowi sponsorzy. Nie ukrywam, że naszym ce-
lem w tym sezonie jest awans do czwartej ligi 
– dodał.

 Nie są to słowa rzucane na wiatr. Pomo-
rze gra bardziej dojrzały futbol. Widać efekty 
pracy szkoleniowej trenera Mirosława Iwana. 
Sekcja piłki nożnej dojrzała też organizacyjnie. 
Aktywnie działa nowy zarząd pod kierunkiem 
prezesa Ryszarda Nosko. Wspomagają go wi-
ceprezesi: wspomniany Janusz Kolasa i Piotr 
Matuszewski (panowie działacze na zdjęcie 
obok – z lewej strony). - Mamy już dzisiaj cie-
kawy zespół i świetnych kibiców – cieszy się 
propagator sportu Wójt Gminy Jerzy Walde-
mar Awchimieni.

Piłkarze mogą liczyć na swoich kibiców, którzy 
licznie wspierają ich u siebie i na wyjazdach.

Skład drużyny - bramkarze: Mieszko Soko-
łowski (wychowanek), Maciej Bagrowiski (w);
obrońcy: Michał Borecki (Gryf 95), Kamil Gap-
ski (w), Krzysztof Gapski (w), Dominik Kacz-
marek  (G), Szymon Kozera, Dariusz Kozub, 
Kamil Markiewicz  (Jantar Ustka), Łukasz Na-
klicki (w), Łukasz Ulanowski (w);
pomocnicy: Przemysław Brylowski (w), Jaro-
sław Burak (G), Damian Gałka (w),Łukasz Ko-
tusiewicz (w), Mariusz Mikołajczyk (w), Mi-
chał Nejman (G), Kamil Oleszczuk (w), Marcin 
Tomaszewski (G), Robert Ulanowski (w), Jaro-
sław Budniak (J), Maciej Czmych (w);
napastnicy: Mirosław Iwan (J), Wojciech Ku-
blik (G), Damian Mikołajczyk (w), Henryk Pa-
tyk (w), Krzysztof Pijanowski (J).

JR

Realny cel Pomorza

To już kolejny festyn  organizowany w Łupa-
wie i po raz kolejny pogoda bawiła się z nami 
w ciuciubabkę. Tak było podczas imprezy zor-
ganizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Potęgowie, Ochotniczą Straż Pożarną  i Koło 
Gospodyń Wiejskich w Łupawie.

Gminny festyn rozpoczęto meczem piłki 
nożnej pomiędzy drużynami składającymi się 
ze strażaków z Potęgowa i Łupawy. Spotka-
nie było zacięte i wyrównane. Rozstrzygnięcie 
nastąpiło w rzutach karnych. Zawodnicy z Po-
tęgowa zdobyli jedną bramkę więcej i zwycię-
żyli. Babcia Henia, która była najgłośniejszym 
kibicem (zagrzewała do walki Łupawę) i nie 
dała się ściągnąć do pracy przy sprzedaży cia-
sta, mocno przeżywała porażkę swojej druży-
ny. Mecz sędziował dyrektor ZS w Łupawie p. 
Bogusław Cyrny. Po meczu odbył się cykl za-
baw i gier dla dzieci, które poprowadziła p. Be-
ata Cyrny wraz z córką Pauliną. Babcia Henia 
obdarowywała dzieci słodyczami. Następnie 

do walki sportowej stanęli dorośli – kawale-
rowie contra żonaci i panienki contra mężatki. 
Były więc wyścigi w spódnicach, ze szklanką 
wody, był bieg w ubraniu strażackim i bieg z 
prądownicą. Było budowanie jeża i przeciąga-
nie węża strażackiego. Widownia dopingowa-
ła zawodników, zawodnicy współpracowali 
w zespołach i wszyscy bawili się świetnie, bo 
konkursy odbywały się w słońcu, przy lekkim 
wietrze. Ale później wiatr zaczął się wzmagać, 
nadeszły czarne chmury i kiedy przyszedł czas 
tańców, trzeba było uciekać na salę. Tylko, że 
nie wszyscy chcieli się na niej schronić. Część 
tańczyła pod parasolami na podwórku.        

Wszystkie zarobione podczas festynu pie-
niądze zostały przeznaczone na dalszy remont 
remizy strażackiej w Łupawie (założenie no-
wej podłogi).

Dziękujemy bardzo serdecznie pani dyrek-
tor GOK Joannie Basiak i jej pracownicom, Izie 
Marchewce i Justynie Brasewicz, za pomoc 

przy organizacji festynu i całonocną pracę na 
nim.

 DAW

W słońcu i w deszczu
Nie obeszło sie bez kontuzji

Babcia Henia (Kurzawa) nie tylko obdarowywała dzieci słody-
czami, ale i dzielnie uczestniczyła w konkurencjach festyno-
wych. Wspierał ją Józek Szpakowicz.

Niebezpieczna akcja pod bramką Pomorza

Taniec radości

Fot. Iza Zielińska

Fot. Justyna Brasewicz.

Rośnie młody narybek Pomorza...



Wójt Gminy Potęgowo zaprosił uczniów 
gminnych szkół do wzięcia udziału w konkur-
sie plastycznym zatytułowanym „Gmina Po-
tęgowo w przyszłości”. Młodzi ludzie licznie 
i ochoczo przystąpili do twórczej pracy… Ko-
misja konkursowa w składzie pp. Anna Dajno-

wicz, Joanna Basiak i p. Krzysztof Wiczkowski 
nagrodziła twórców za samodzielność, orygi-
nalność i oczywiście talent plastyczny! W kate-
gorii klas I – III szkół podstawowych 1. miejsce 

zajęła Patrycja Szycko (SP Skórowo), 2. miejsce 
Paulina Sasin (SP Łupawa), 3. równorzędne 
miejsca otrzymali Ewelina Raba (SP Łupawa) i 
Karol Sztylka (SP Skórowo), wyróżnienie przy-
znano Natalii Wierbowskiej (SP Potęgowo). W 
kategorii klas IV – VI szkół podstawowych na 1. 
miejsce zasłużyła Kamila Zakrzewska (SP Potę-
gowo), 2. miejscem nagrodzono pracę zbiorową 
ze Szkoły Podstawowej w Potęgowie, którą wy-
konały Joanna Kłusz, Agata Leśniewska, Klau-
dia Szczepańska, Aleksandra Jopek, Michalina 

Pojawa, Małgorzata Łukasik, 3. miejsca przypa-
dły Marcie Czekaj (SP Skórowo) i Aleksandrze 
Jopek (SP Potęgowo). 

Mieszkańcy Gminy Potęgowo mogą spać spo-
kojnie, gdyż przyszłość naszego regionu maluje 
się barwnie i bajecznie, zwłaszcza, że jej autora-
mi będą właśnie nasi mali artyści…

Ika
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31.05.2008 Wójt Gminy Potęgowo oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Potęgowie zorganizowali festyn 
z okazji Dnia Dziecka. Tradycyjnie zabawa odbyła 
się na placu przy budynku GOPS. Uroczyste roz-
poczęcie odbyło się punktualnie o godzinie 15. Dla 
przybyłych dzieci jak zwykle przygotowano wiele 
atrakcji i każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Obser-

wowaliśmy występy dzieci i młodzieży ze szkół oraz 
przedszkoli z gminy Potęgowo, słuchaliśmy reper-
tuaru zespołu „Chanter”, ciągnęliśmy losy w loterii 
zorganizowanej przez Przedszkole w Potęgowie, a 
także obejrzeliśmy spektakl teatru lalki „Tęcza” ze 
Słupska. Organizatorzy zapewnili dzieciom wiele 
gier, zabaw i konkursów. Największym zaintere-
sowaniem cieszyły się konkursy strzelniczy i ma-
lowania kredą swojego wymarzonego prezentu na 
Dzień Dziecka. Wszystkie nagrody i poczęstunek dla 
dzieci ufundował GOK. Wieczorem odbyła się zaba-
wa taneczna dla dorosłych z zespołem „Chanter”. 
Przez cały dzień dopisywała nam świetna pogoda,  
a uśmiech gościł na twarzach wszystkich dzieci.

GMINA POTĘGOWO W PRZYSZŁOŚCI

07.09.2008r. od godz. 13.00 dziękczynną Mszą 
Św. w Kościele pod wezwaniem Podwyższenia 
Krzyża Św. w Potęgowie rozpoczną się Dożynki 
Gminne. 

Ok. godz. 14.30 na placu przy budynku GOPS 
rozpoczną się obchody święta plonów. 

Program imprezy przewiduje występy orkiestry 
dętej oraz lokalnych zespołów. Odbędą się kon-
kursy: na „Babę i Chłopa”, na „Wieniec i Chleb 
dożynkowy”, paintball. Atrakcją Dożynek bę-
dzie koncert polsko – ukraińskiego zespołu The 
Ukrainian Folk. Przewidziano również zabawy 
dla najmłodszych, a wśród nich dmuchańce, 
przejażdżki konne i quadami.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie 
na „Babę i Chłopa 2008” oraz w konkursie na 
„Chleb i wieniec dożynkowy 2008”. Szczegóło-
we informacje w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Potęgowie.

REGULAMIN KONKURSU NA „CHLEB I 
WIENIEC DOŻYNKOWY 2008”
1. Chleb dożynkowy:
✓ Kształt okrągły
✓ Chleb musi być upieczony ze zbóż uprawia-

nych w regionie słupskim.
✓ Ocenie podlegać będzie smak, wygląd ogólny 

i sposób prezentacji chleba.
2. Wieniec dożynkowy:
✓ Wieńce oceniane będą w dwóch kategoriach: 

wieńca klasycznego w formie korony, które-
go podstawę stanowi koło i wieńca niekon-
wencjonalnego, którego forma jest dowolna. 

✓ Do wykonania wieńca użyte mogą być tylko 
zboża, płody rolne, kwiaty oraz owoce upra-
wiane w regionie słupskim.

✓ Ocenie podlegać będą: forma plastyczna i 
sposób prezentacji wieńca

3. Oceny prac dokona komisja powołana 
przez organizatorów konkursu, która przyzna 
w każdej kategorii nagrody rzeczowe ufundo-
wane przez Gminny Ośrodek Kultury w Po-
tęgowie.
4. Konkurs zostanie rozstrzygnięty podczas 
Gminnych Uroczystości Dożynkowych w dniu 
07.09.2008r. w Potęgowie.
5. Wszystkie prace biorące udział w konkursie 
tj. chleby i wieńce, zostaną wyeksponowane na 
specjalnej wystawie.
6. Laureaci konkursów będą reprezentować Gmi-
nę Potęgowo podczas dożynek powiatowych.

REGULAMIN KONKURSU NA „BABĘ I 
CHŁOPA 2008r.”
1.Celem konkursu jest wybranie Baby i Chłopa 
2008r.
2. W konkursie uczestniczą 2-osobowe repre-
zentacje sołectw Gminy Potęgowo ( kobieta na 
„Babę” i mężczyzna na „Chłopa”). 
3. Każdy sołtys sam zgłasza swoich kandydatów 
do konkursu (nie muszą być małżeństwa).
4. Zgłoszenia kandydatów przyjmowane są w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Potęgowie przy 
ul. Kościuszki 5 tel. 059/ 8115072, wew. 20, do 
dnia 01.09.20008r. W konkursie weźmie udział 
5 par (wg kolejności zgłoszeń).
5. W konkursie oceniane są: prezencja ogólna, 
znajomość życia wiejskiego, umiejętności zręcz-
nościowe oraz wszystkie inne służące wspólnej 
zabawie, dobrej rozrywce i miłym wspomnie-
niom z udziału w takim konkursie.
6. Komisję oceniającą powołują organizatorzy.
7. Laureaci otrzymują tytuł „Baby i Chłopa” 
2008r. oraz nagrody rzeczowe ufundowane 
przez organizatorów.

INFORMACJE GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W POTĘGOWIE
Nasz adres: GOK w Potęgowie, ul. Kościuszki 5, pok. 30, 

tel. (059) 8115072 lub (059) 8115119 wew.20, e-mail: gokpotegowo@wp.pl

R E K L A M A

Fot. Magdalena Dalecka


